Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03. 2020      № 220

г. Славгород

О внесении изменений в постановление
администрации города Славгорода Ал-
тайского края от 15.06.2016 № 956 «Об
утверждении положения об Обще-
ственном совете муниципального обра-
зования город Славгород Алтайского
края»

В целях реализации прав общественных объединений, предусмотрен-

ных Федеральным законом от 19.05.1995 №82-ФЗ «Об общественных объ-

единениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», руководствуясь статьей 10 Устава муниципального образования город

Славгород Алтайского края постановляю:

1. Пункт 1 Положения об Общественном совете при администра-

ции города Славгорода Алтайского края изложить в следующей редакции:

«Общественный совет при администрации города Славгорода Алтайского

края (далее – Общественный совет) является консультативно-совещательным

органом при главе города Славгород Алтайского края, образованным в целях

развития институтов гражданского общества и всестороннего учета прав и

законных интересов населения общественных объединений, правозащитных,

религиозных и иных организаций при общественной оценке деятельности

органов местного самоуправления муниципального образования при реали-

зации органами местного самоуправления  вопросов местного значения».

2. Исключить из состава Общественного совета при администрации

города Славгорода Алтайского края: Шукшина Валерия Викторовича – заме-

стителя главы администрации города, председателя комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике администрации города; Игошина Вячеслава

Густовича - заместителя главы администрации города Славгорода; Князеву

Евгению Петровну – начальника отдела экономики и промышленности.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сборнике

муниципальных правовых актов муниципального образования город Славго-

род Алтайского края и размещению на официальном сайте администрации

 2

города Славгород в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации, председателя комитета по имуще-

ственным отношениям администрации города Славгорода Алтайского края

Шамай О.Н.

И.о. первого заместителя

главы администрации                                                                        Д.Г. Петраков